
UADY 

Dra. Carmen E. Rodríguez Armenta 
Directora General 

DIRECCIUN ü!ZNl·RAJ.I)F 
HNANlAS Y UMlNt. 'TMtlÓN 

Oficio DGF A /364/2021 
4 de Octubre del 2021 

Dire cción General de Educación Superior Universitaria e lntercultural 
Presente 

En cumplimiento al Oficio número 511/2021-0612-34 del 22 de febrero del 2021. 
referente a lo establecido en el Articulo 36 del Presupuesto de Egresos de la 
Federación (PEF) en la aplicación, seguimiento, transparencia y rendición de 
cuentas de los recursos federales asignados a esta Institución, me permito enviar 
los informes que corresponden al 3cer Trimestre Julio-Septiembre del 2021 en las 
Fracciones I,II,III,IV y V respectivamente de acuerdo a lo siguiente: 

1) Destino de los Recursos Federales 
11) Costo de la Plantilla del Personal 
111) Desglose del gasto corriente de operación 
IV) Estado de Situación Financiera, Estado de Actividades, Estado 

Analítico del Activo y Estado de Flujo de Efectivo y Resumen de 
Ingresos y Egresos 2021. 

V) Información desagregada sobre matrícula de inicio y fin de cada 
ciclo escolar. 

Para cualquier aclaración al respecto, quedo a sus órdenes. 

ATENTAMENTE 
" LUZ, CIENCIA Y ERDAD" 

c.c.p. Dr. Francisco Luciono Concheiro Bórquez- Subsecretario de Educación Superior. 
Ccp. Dra. Celia E. Rosado Á viles/Secretorio General de lo UADY. 
c .c.p. CP. Mercedes Cárdenos Ruíz- Coordinadora General de Desarrollo Financiero. 
c.c.p. Archivo. 

Administración Central 
Calle 55 (Av. Rafael Matos Escobedo), s/ n , entre Circuito Colonias y Calle L 6, Fraccionamiento del Parque, 

C.P. 97160, Teléfono: +52 (999) 930 O L 30 1 Mérida, Yucatán, México 1 . ~ 1d 

Adriana Rosas
Sello
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PRIMER TRIMESTRE DEL2021 SEGUNDO TRIMESTRE DEL2021 TERCER TRIMESTRE 2021 CUARTO TRIMESTRE DEL 2021 

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA 
. 

LOS PROGRAMAS A LOe QUE lE DESTINEN LOS LOS PROGRAMAS A LOS QUE SE DESTINEN LOS LOS PROGRAMAS A LOS QUE SE OESnNEN LOS LOS PROGRAMAS A LOS QUE lE OESnNEN LOS 

DE YUCATAN 
Programas PEF/2021 RECURSOS FEDERALES RECURSOS FEDERALES RECURSOS FEDERALES RECURSOS FEDERALES 

' 
(MUI OE PESOS) NOTA (MILES DE PESOS) NOTA (MILES DE PESOS) NOTA (MILES DE PESOS) NOTA 

Enero 1 Febrero 1 Marzo Abril 1 Mayo 1 Junio Julio 1 Agos10 1 Septiembre Oc1ubre 1 Noviembre ( Diciembre 
f---- -

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

A ESTATALES uooo 65,470.00 196,349.00 458,296.92 785,470.31 916,«0.24 1,178,758.16 1,375,609.78 1,527,027.06 1,658,798.09 1,658,798.09 1,658,798.09 1,658,798.09 
RJM 65470.00 130179.00 261,947.92 3.27 173.40 130961.13 262,317.91 196161.13 1$1 $17.30 u 1 n1.01 0.00 0.00 o.oo 

CARRERA DOCENTE A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 u U040 

RJM 0.00 000 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

A 

APOYOS A CENTROS Y 
A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ORGANIZACtoNES DE EDUCACIÓN o.oo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d UOIO 

• RJM 0.00 000 0.00 0.00 o.oo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

y 
PROGRAMA PARA El DESARROLLO 

u PROFESIONAL DOCENTE (PRODEP) 
A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 .o.oo 0.00 

e 8247 

• RIM 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1 

' n 
PROGRAMA FORTALECIMIENTO A LA 

A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 EXCElENClA EDUCATIVA (PROFEXCE, 
SJOO 

RJM 0.00 000 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AAA A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oo 0.00 0.00 

RIM 0.00 o 00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oo 0.00 0.00 0.00 

BBB A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oo 0.00 

R/M 0.00 o 00 
S E INCLUYE AN EXO CON INTERESES G ENERADOS POR PROGRAMA RADICADOS. 

000 -- 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 - 0.00 0.00 0.00 

SUMA DEL MES 651470.00 110
1
an.oo 2611947.92 327¡173.40 130¡969.13 212,317.91 191.751.13 151,517.30 131,771.01 0.00 0.00 0.00 

SUMAS ACUMULADAS 65,470.00 196.349.00 458,296.92 785,470.31 916,440.24 1,178,758.16 1.375,609.78 1,527,027.06 1,&58,796.09 1,651,798.09 1,658,796.09 1,658,7t8.09 

ACUMULAOO DEL TRIMESTRE 451,2Htz 720,411.24 480,03t.94 0 .00 

$Jj{ Ju! }. 

CP. Manuel de :.rsúA Escoffié Aguilar, M.l. M.A. Elsy del CarmerfMezo Palma 
~ DR. J~s Williams 

DIRECTOR NERAL DE FINANZAS DIRECTORA c3ENERAL DE PLANEACION . OR 
Y ADMINISTRACION Y EFECTIVIDAD INSTITUCIONAL -

RECURSOS f'tDI:RAlfS QUE 8t ftfCtei:E.ROH INCll1'fE.HOO SU8SIOOS !XTRAOROINARIOS, EN f.l.. ARTlCUlO Jll202·t P(F Ofl PRf.SENTf. EJERCICIO, PRESfHTARSI! EN LAS FRACCJONES 1 , 1t y MI , ASJ M*SMO El OftaAHO O( COHTJtOI.INTERNO CE LA ¡NS'TffUCION SfRA El AESPOHSASt.f ot: lNFORWAR Al C. RECTOR (A) QUE SEA COftRECTA LA INFORt.tAa()N RELAT1VA AL DESARROlLO DE ESTE 

PROGRAMA Of 1.08 FON[X)S DE LOS RECURSOS ASIGHAOOS PEF EN El. PA!SEHTE EJE:RCCK> 

A "Acumulado" 
R/M • Recusot Federa~ Mensuales ( Sub$klioe Ordinerio y Extraotdinafios 2021 l 

-

-

-

-

-
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SUBSIDIOS FEDERALES ORDINARIOS, EXTRAORDINARIOS Y FONDOS ESPECIFICOS A SEPTIEMBRE 2021 

Pesos Miles de Pesos 

CONVENIO, FONDOS, PROGRAMAS 
AUTORIZADO RADICADOS INTERESES 

TOTAL TOTAL 
FEDERALES INGRESOS INGRESOS 

Convenio de Aoovo Financiero (Ordinario) 2,091 957,579.00 1,654 363 000.00 4 435,093.06 1 ,658 798 093.06 1 658,798.09 

TOTALES 2,091,957,579.00 1,654,363,000.00 4,435,093.06 1 ,658, 798,093.06 1,658,798.09 



Yucat.tn 
Yucat.in 
Yucat.An 
Yucat.An 
Yucatin 
Yucatin 
Yucatin 
Yucatin 
Yucat.tn 
Yucattn 
Yuc.atin 
YucaUn 
Yu caUn 
Y u catAn 
Yucatin 
YucaUn 
Y u catAn 
Yucattn 
Yucaun 
Yucatin 
YucaU1n 
Yu cattn 

Yucatin 
Yucatin 
Yuc.atin 
Yuc:atin 
Yu c:atin 
Yuc:atin 
Yucattn 
Yucatin 
Yuc:atin 
Yuc:alin 
Yuc:atin 
Yucattn 
Yuc:aUn 
Yuc:atin 
Yuc.atin 
YucaUn 
Yucat.tn 
Yuc:aUn 
Yuc.attn 
Y u catAn 
YucaUn 
Yuc:atin 
Yu c:attn 
Yuc:atin 
YucaUn 
Yucat.tn 
YucaUn 
Yuc:atin 
YucaUn 
Yuc:atin 
Yucatin 
Yucatin 
Yuc:atin 

Prof Carrera ES Asociado 8 TC 
Prof Carrera ES Asoclado B TC 
Prof Carrera ES Asociado A TC 
Prof Carrera ES Asociado A TC 
Prof Carrera ES Asociado A TC 
Prof CamJra ES Asociado A TC 
Prof Carrera ES Asociado C TC 
Prof Carrera ES Asociado e TC 
Prof Can era ES Asociado C TC 

Prof Carrera ES Asociado C TC 
Prof Carrera ES Asociado O TC 
Prof Carrera ES Asociado O TC 

Prof Carrera ES Asociado O TC 
Prof Carrera ES Asociado O TC 
Prof Carrera ES Tllular A TC 
Prof Carrera ES Tllular A TC 
Prof Carrera ES Tllular A TC 
Prof Carrera ES Titular A TC 
Prof Carrera ES Titular B TC 

Prof Carrera ES Tll:ular B TC 
Prof Cenera ES Tllular 6 TC 
Prof Carrera ES Tllular C Te 
Prof Cenera ES Titular C Te 

Prof Carrera ES Titular e Te 
Prof Carrera EMS Asociado C TC 

Prof Carrera Idiomas Asoc A TC 
Prof Carrera Idiomas Asoc B TC 

Prof Carrera ES Asociado B MT 
Prof Carrera ES Asodedo 8 MT 

Prof Carrera ES Asodado A MT 

Prof Carrera ES Asociado C MT 

Prof Carrera ES Asoclado e MT 
Prof Carrera ES Asedado C MT 

Prof Carrera ES Asociado O MT 
Prof Carrera ES Asoclado o MT 
Prof Carrera ES Asociado O MT 
Prof Carrera ES Trtular A MT 
Prof Carrera ES Titular A MT 

Prof Carrera ES Titular 8 MT 
Prof Carrera ES nt.ular B MT 
Prof Carrera ES Titular C MT 
Prof.Asignatura Ens-Med-Sup. A 

Prof.Aslgnatura Ens-Med-Sup. A 

Prof.Asignatura Ens-Med-Sup. B 
Proi.Asignatura Ens-Med-sup. B 
Prof.Aslgnatura Ens-Med-$up. e 
Prof.Asignatura Ens-Med-Sup. e 
Prof.Asignatura Ens-Superlor A 

Prof.Asignatura Ens-Superior A 
Prof.Asignatura Ens-Superior A 
Prof.Asignatura Ens-Superlor B 
Prof.Asignatura Ens-Superior B 
Prof.Asignetura Ens-Superior B 

Técnico Académico Asociado A 

Docente 
Docente 
Docente 
Docente 

Docente 
Docente 

Docente 
Docente 
Docente 
Docente 
Docente 
Docente 
Docente 
Docente 

Docente 
Docente 
Docente 
Docente 
Docente 
Docente 

Docente 
Docente 
Docente 
Docente 
Docente 
Docente 
Docente 
Docente 

Docente 
Docente 

Docente 
Docente 
Docente 

Docente 
Docente 

Docente 
Docente 
Docente 
Docente 
Docente 
Docente 
Docente 

Docente 
Docente 
Docente 
Docente 
Docente 
Docente 
Docente 
Docente 
Docente 
Docente 
Docente 
Docente 

27,281 .66 

29.711.86 
32,742.05 
21,021.22 

21 ,751.76 
25.502.18 

43,769.19 

35,782.17 

28.207.51 

30,461.18 
45,85121 

51,486.12 

30,643.85 
35,342.64 

53,275.81 
55,418.42 

36,421 .63 
38,651 .63 

63,610.63 
60,827.53 

43.237.79 
76,572.89 

72,069.89 

48,075.26 
62,823.52 

24.125.18 

27.281 .66 

17,579.26 

11,513.89 
8.748.88 

20,965.41 

15,230.59 

16,445.59 

24,299.86 
16,582.03 

17,671.32 
30,148.18 

18,906.37 

40,283.27 

21 ,618.90 

45,659.59 
6 ,218.90 

7,931.85 
14,864.82 

5,881.15 

22,080.35 
9,134.60 

8,353.07 

3,115.06 

2.347.04 
14,057.26 

3,815.04 

5 .819.30 

29,415.56 

18,945.80 

21.375.60 
22,731.46 
15,856.03 

16,753.60 
10,708.71 

31,608.63 

26,072.88 

20.066.80 
21,153.80 
33,024.95 

38.714.00 

22,856.00 
25,288.00 

38,129.90 

39,736.88 

25,292.80 

25.292.80 
45 ,710.57 

43,802.35 
28,921.80 

55,337.50 

51,395.55 

33,385.60 
46,641.02 

16,753.60 

9,472.80 

12.629.72 

9,128.33 
7,686.97 

14,915.48 

10,576.80 

11,791 .80 

17.442.76 
11,428.00 

12,643.00 

21.213.44 
12,848.40 

30,016.09 

14,480.80 

27,721l .58 
4,741.01 

8,311.42 
11,421 .20 

6.264.10 
16,604.24 

7,124.66 

8.398.27 
3,454.66 

1,858.82 

9,305.16 
4,354.79 

4,189.66 

21),996.13 

19,590.40 

22.020.40 
21 ,932.07 
15,426.16 

17.324.80 
19,754.80 

32,720.97 

27,066.97 

21.873.60 
21.873.60 
34,263.64 

37.880.40 
23,633.60 

26,063.60 

38,742.39 
41,224.51 

26.153.60 

47,349.15 

45 ,793.12 

29 ,905.60 
57,300.52 

53,386.10 

34,521.60 
48 ,583.30 

17,324.80 

29,063.20 

9.352.57 
9,795.20 
8,518,08 

15.447.75 
10,938.80 

12,151.80 

17,994.88 

11 ,818.80 

13,031.80 

22.380.89 
13,078.80 

30,995.99 

14.952.80 

36,714.71 
4,978.77 

7.861.02 

11.909.95 
8,101.14 

17,601.15 
8,893.63 

8,709.48 

4,930.53 

3,120.83 

11.297.14 
5,857.73 

4,315.78 

21 .800.74 

59 

9 
2 

23 

13 

1 
33 

14 

44 

32 

2 

145 

9 

4 

28 
38 

10 

10 

19 

179 

19 

188 

107 
160 

22 
794 

20 

38 
189 

1 

57 

8 
2 

23 

13 

33 

13 
1 

43 

1 
32 

145 

9 

4 

22 
32 

11 

10 

19 

158 
18 

140 

104 
138 

17 
456 

18 

35 
117 

59 

1 

23 

12 

33 

3 
13 
1 

44 

32 

2 

145 

9 

21 
31 

11 
7 

10 

19 

148 
18 

113 

104 
116 

16 
423 

14 

34 
111 

Interino 
Interino 
Per.Est. 
Base 
Interino 
Interino 
Per.Est. 
Base 

Base 
Interino 

lntertno 
Base 
Base 

Interino 
Per.Est. 
Base 

Base 
Interino 
Per.Est. 
Base 
Baso 

Interino 
Base 

Base 

Interino 
Base 
Interino 

Interino 
Base 

Interino 
Interino 
Base 

Interino 
Per.Est. 

Base 
Interino 
Per.Est 
Base 
Interino 

Baso 
Interino 

Base 
Base 

Interino 
Base 
Interino 

Base 
Interino 
Base 

Interino 
Interino 

Base 
lntorino 
Per.Est. 

Base 

Mérida 

Mt rfda 

Tlzimln 

Mérida 

Mérida 

Tlzlm ln 
Mérida 

Tlzimln 
Mérido 

Tizimln 
Mérida 

Mérida 

Mérida 

Tlzimln 
Mérida 

Mérida 

Mérida 

Tizimln 

Mérida 

Mérida 

Tizlmln 

Mérida 

Mérida 

Mérida 

Mérida 

Mérida 

Mérida 

Mérida 

Mérida 

Mérido 

Mérida 

Mérida 

Mérida 

Mérida 

Mérida 

Mérida 

Mérida 

Mérido 

Mérida 

Mérida 

Mérida 

Mérido 

Mérida 

Mérida 

Mérida 

Mérida 

Mérida 

Tizlmln 

Mérido 

Mérida 

Mérido 

Mérido 

873,555.14 

27.281.66 
59,423,32 

229.194.32 
1240252.09 

195.785.80 
51.004.38 

1,006,691.37 

7 1,56-4.33 
386,697.62 

30,461. 18 

1,513,089.61 

154.366.38 
431,813.64 

35.342.64 

2.344.135.83 
166.255.25 

145.686.52 
38.851.63 

2,035,540.12 

121 ,855.05 

43,237.79 

11,103,069.29 

648,628.97 
48 ,075.26 

62,823.52 

24,125.18 

27,281.86 

70.317.04 

322,389.05 
332,457.26 

209,654.13 

121 ,644.72 
16,445.59 

48,599.12 
165,82028 

17,871.32 

211 ,037.10 

37,812.74 

121l.649.60 
43.237,80 

182,638.35 
118,159.10 

1,419,800.97 

282,811.58 
1,293,655.92 

2 ,382,597.11 

1,461 ,53620 

183,787.60 

2,473,358.37 
46.940.75 

534,176.06 
721.042.32 

5,819.30 

235.324.49 

18,945.60 

42,751 .20 

159,120.24 
903,793.62 

134,028.80 
21,417.41 

726,998.56 

52,145.35 
260,894.40 

21 ,153.80 
1,089,823.32 

110,142.00 

297,128.00 
25,286.00 

1.839.585.90 
119,2 10.64 
101 ,171.21) 

25,292.80 

1.462,738.27 
87,604.70 

28,921.80 

8 ,023,937.95 

462.559.92 

33,385.80 
46,641 .02 

16,753.60 

9,472.80 
50,518.88 

200,823.36 

245,983.06 

164,070.30 
74,037.60 
11,791 .80 

34,885.52 
114,280.00 

12,643.00 
189,707.50 

25.292.80 
90,048.28 
28,921 .60 

110.882.33 
90,079.17 

997.203.62 
205,861 .67 
879,774.11 

1,726,641.19 

983,20629 

142,770.64 

1,575.323.38 
33.486,80 

325,880.57 
509,510.64 

4 ,189.68 

167,969.02 

535,148.53 

19,590.40 

44,040.80 

153.524.49 
910,1 .. 3 ... 0 

138,598.40 

19.754.80 

752,582.36 

54,133.93 
262,48320 

2 1,873.80 

1,130,700.14 

113,641.21) 

307,238.80 
26,063.80 

1.704.66521 
123,673.52 
104,614.40 

1,515.172.64 
91 ,586.24 

29,905.60 

8,308.575.61 

480,29>1.89 

34,521.60 
48,583.30 

17,324.80 

29.063.20 
37,410.29 

205.699.21) 

264,080.40 

189,925.30 

76,557.80 
12,151.80 

35,989.72 
118,168.00 

13,031.80 
179,047.10 

26.153.60 
92,987.98 
29,905.60 

110,1«.14 

94,558.57 

1,119,030.52 

214,379.13 
915.428.85 

1,830,519.15 

1,031,660.63 

139.351.63 

2,085,612.98 

43.691.66 
364,102.69 

650,21)8.25 

4.315.76 

174,405.94 

65,817.66 
146,215.32 

5>11 ,839.05 
3,05-',189.11 

468,393.00 

92,176.57 

2,486.27229 

177,643.61 
890,075.22 

73,488.38 

3 ,733,8 1327 
376,151.56 

1 ,036,178.64 

86,69224 

5.888.386.74 
409,139.41 
351 .472.12 

64,144.43 

5 ,013,451.03 

300,845.99 

102,064.99 

27 ,435,582.85 
1,591,483.78 

115,982.48 

158,047.64 

58,203.58 

65,817.66 
158,246.21 

728,911.6 1 

642,500.72 

543,649.73 
272,439.92 

40,389.19 

119,474.36 

398.268.28 

43,346.12 

559,791.70 

89,259.14 
303,886.06 

102,065.00 

403,664.82 

302,796.84 

3,536,035.11 

702,772.38 
3,088,858.88 

5,919,957.45 

3 ,476,403.12 

485,889.67 

6 ,134,29>1.73 
124.091.21 

1,243,959.32 

1,880,76121 
14,324.74 

577,699.45 
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Yucatin 
Yucatin 
Yucat.in 
YucaUm 
Yucatin 
Yucatin 
Yucatin 
Yucatin 
Yucatin 
Yucatin 
Yucatin 
YucaUin 
Yucatin 
Yucatin 
Yucatin 
YucaUn 
YucaUin 
Yucatin 
Yuc•tin 
Yuc•tin 
Yucattn 
Yucatin 
YucaUn 
YucaUn 
Yue.-tin 
Yuc.tin 
Yucatin 
Yue.-tin 
Yucatin 
Yuc•tin 
YucaUm 
Yucatin 
Yuc.1tin 
Yuutin 

Técnico Académico Asociado B 
Técnico Académico Asociado C 

Técnico Académico Asociado C 
Técnico Académico Titular A 
Técnico Académico TllUiar A 

Técnico Académico Titular B 
Técnk:o Académico Titular B 
Prof.lnvestigador Asoc. 8 T.C. 
Prof.lnvesligador Asoc. B T.C. 
Prof.lnvestigador Asoc. A T.C 
Prof.lnvestigador Asoc. C T.C 
Prof.lnvesligador Asoc. C T.C 
Prof-lnvest. Asociado O T.C. 
Prof..Jnvesl Asociado O T .C. 
Prof.lnvestigador Tit. A T .e 
Prof.lnvestigadOfTil.A T.C 
Pror.lnvestigadOf Tll. A T.C 
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1,749,591.94 

18,981.90 

948,978.54 

704,004.83 

39,270.92 

1,001.04 

118,415.22 

43,219.82 

162,600.72 

148,671 .10 

34,748.93 

4 ,85720 

3 .90526 

11 ,452.38 

248,571 .18 

7,860.96 

8,391 .46 

123,051 .54 

124,787.95 

75,660.08 

89,547.67 

164,078.86 

18,922.35 

15,777.05 

12.820.20 

11 ,795.20 

o 

368,653.19 

312.279.96 

4,509.88 

443,161.85 

25,750.42 

122,103.53 

22,077.11 

67,466.56 

201 ,999.42 

19262.48 

1,512,478.83 

327.097.92 

1,648,331.53 

18,007.66 

929,792.04 

733,74927 

41 ,502.34 

1.035.12 

123,132.74 

45,085.30 

186,387.60 

155,450.93 

46,673.91 

6 ,358.80 

6,418.34 

12,668.82 

149.845.45 

8 ,62628 

119,799.37 

79,641.17 

76,776.60 

85,331.69 

166,018.64 

17,450.15 

16,275.05 

13,221.60 

12,196.60 

2 ,507,662 

63,021,158 

10,997,720 

3,862,266 

10,426,682 

25,213.637 

25,644 ,861 

796,192 

27,791,237 

120,495,204 

o 

1,089,011.56 

963,753.19 

13,559.35 

1,430,078.63 

77,955.08 

387,336.32 

70 ,064.93 

216 ,478.17 

670,723.56 

58,618.38 

5,003,266.15 

1,100,434.58 

6 ,021 ,093.60 

58,377.16 

290.20 

3,175,491.55 

2 ,414,065.55 

135,460.19 

3,532.71 

407,035.38 

149,057.60 

6 15,821.91 

500,516.34 

125,937.72 

17,528.37 

16.116.47 

38,893.62 

536,410.11 

9 ,507.37 

28,463.53 

400,631.54 

300,207.12 

253,675.45 

292,957.97 

555,143.73 

58,064.75 

54,591.27 

44 ,052.09 

39,122.88 



ACUMULADO A SEPTIEMBRE 2021 



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE YUCAT ÁN 

TABULADOR DE SUELDOS MENSUAL DEL PERSONAL ACADÉMICO 

VIGENTE A PARTIR DEL UNO DE ENERO DE 2020 

CATEGORÍA Y NIVEL POR HORA TIEMPO COMPLETO 

PROFESOR DE ASIGNATURA DE ENSEÑANZA MEDIA SUPERIOR "A" 

PROFESOR DE ASIGNATURA DE ENSEÑANZA MEDIA SUPERIOR " B" 

PROFESOR DE ASIGNATURA DE ENSEÑANZA MEDIA SUPERIOR "C" 

PROFESOR DE ASIGNATURA DE ENSEÑANZA SUPERIOR "A" 

PROFESOR DE ASIGNATURA DE ENSEÑANZA SUPERIOR "B" 

TECNICO ACADÉMICO ASOCIADO "A" 

TECNICO ACADÉMICO ASOCIADO " B" 

TECNICO ACADÉMICO ASOCIADO "C" 

TECNICO ACADÉMICO TITULAR "A" 

TECNICO ACADÉMICO TITULAR "B" 

PROFESOR ASOCIADO "A" 

PROFESOR ASOCIADO "B" 

PROFESOR ASOCIADO "C" 

PROFESOR ASOCIADO "O" 

PROFESOR TITULAR "A" 

PROFESOR TITULAR "B" 

PROFESOR TITULAR "C" 

$87.23 

$95.62 

$113.23 

$107.70 

$115.74 

$13,411.20 

$16,160.00 

$17,280.00 

$18,692.80 

$20,137.60 

$16,753.60 

$18,945.60 

$21 ,153.60 

$22,856.00 

$25,292.80 

$28,921 .60 

$33,385.60 



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE YUCATÁN 
TABULADOR DE SUELDOS MENSUAL DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y MANUAL 

VIGENTE A PARTIR DEL UNO DE ENERO DE 2020 

CATEGORÍA Y NIVEL 

ALMACENISTA 
ARCHIVISTA 
ASISTENTE DENTAL "A" 
ASISTENTE DENTAL "B" 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO "A" 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO "B" 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO "C" 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO "O" 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO "E" 
AUXILIAR DE ACTIVIDADES AGROPECUARIAS "A" 
AUXILIAR DE ACTIVIDADES AGROPECUARIAS "B" 
AUXILIAR DE BIBLIOTECA "A" 
AUXILIAR DE BIBLIOTECA "B" 
AUXILIAR DE CONTABILIDAD "A" 
AUXILIAR DE CONTABILIDAD "B" 
AUXILIAR FORENSE 
AUXILIAR DE INTENDENCIA "A" 
AUXILIAR DE INTENDENCIA "B" 
AUXILIAR DE INTENDENCIA "C" 
AUXILIAR DE LABORA TORIO "A" 
AUXILIAR DE LABORATORIO "B" 
AUXILIAR DE LABORA TORIO "C" 
AUXILIAR DE MANTENIMIENTO "A" 
AUXILIAR DE MANTENIMIENTO "B" 
CAPTURISTA "A" 
CAPTURISTA "B" 
CHOFER MENSAJERO "A" 
CHOFER MENSAJERO "B" 
DIBUJANTE 
DISEÑADOR GRÁFICO "A" 
DISEÑADOR GRÁFICO "B" 
ENCARGADO DEL ORDEN 
ENFERMERA 
FOTÓGRAFO "A" 
FOTÓGRAFO "B" 
INTENDENTE 
LABORATORISTA "A" 
LABORATORISTA "B" 
LOCUTOR OPERADOR 
OPERADOR DE EQUIPO DE CÓMPUTO "A" 
OPERADOR DE EQUIPO DE CÓMPUTO "B" 
OPERADOR DE MÁQUINA REPRODUCTORA "A" 
OPERADOR DE MÁQUINA REPRODUCTORA "B" 
OPERADOR DE TRANSPORTE ESPECIALIZADO 
PEÓN 
PRODUCTOR DE PROGRAMAS 
PROGRAMADOR "A" 
PROGRAMADOR "8" 

TIEMPO COMPLETO 

$4,940.80 
$5,188.80 
$4,929.60 
$5,188.80 
$5,188.80 
$5,481 .60 
$5,713.60 
$6,449.60 
$6,665.60 
$4,448.00 
$4,619.20 
$5,188.80 
$5,481 .60 
$5,481 .60 
$5,713.60 
$5,481.60 
$3,708.80 
$4,448.00 
$4,619.20 
$4,720.00 
$4,907.20 
$5,188.80 
$4,907.20 
$5,188.80 
$5,188.80 
$5,713.60 
$5,001.60 
$5,276.80 
$4,907.20 
$5,227.20 
$5,708.80 
$4,907.20 
$5,576.00 
$5,448.00 
$6,792.00 
$4,907.20 
$4,907.20 
$5,481 .60 
$5,188.80 
$6,449.60 
$6,665.60 
$4,907.20 
$5,188.80 
$5,188.80 
$3,307.20 
$7,633.60 
$7,273.60 
$7,843.20 



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE YUCATÁN 
TABULADOR DE SUELDOS MENSUAL DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y MANUAL 

VIGENTE A PARTIR DEL UNO DE ENERO DE 2020 

RECEPCIONISTA 
REPORTERO "A" 
REPORTERO "B" 
SECRETARIA "A" 
SECRETARIA "B" 
SECRETARIA "C" 
SECRETARIA "D" 

CATEGORÍA Y NIVEL 

TÉCNICO AGROPECUARIO "A" 
TÉCNICO AGROPECUARIO "B" 
TÉCNICO AUDIOVISUAL "A" 
TÉCNICO AUDIOVISUAL "B" 
TÉCNICO BIBLIOTECARIO "A" 
TÉCNICO BIBLIOTECARIO "B" 
TÉCNICO DENTAL 
TÉCNICO DE ILUMINACIÓN ESCÉNICA "A" 
TÉCNICO LABORATORISTA "A" 
TÉCNICO LABORATORISTA "B" 
TÉCNICO DE MANTENIMIENTO "A" 
TÉCNICO DE MANTENIMIENTO "B" 
TÉCNICO DE MANTENIMIENTO "C" 
TÉCNICO TRAMOYISTA 
TRABAJADOR (A) SOCIAL 
VELADOR "A" 
VELADOR "B" 
VELADOR "C" 

TIEMPO COMPLETO 

$4,929.60 
$6,792.00 
$8,196.80 
$4,928.00 
$5,235.20 
$5,572.80 
$6,193.60 
$5,481 .60 
$5,713.60 
$5,713.60 
$6,449.60 
$5,560.00 
$6,537.60 
$5,708.80 
$5,713.60 
$6,144.00 
$7,040.00 
$5,713.60 
$6,449.60 
$6,929.60 
$5,713.60 
$5,481.60 
$3,772.80 
$4,475.20 
$4,771.20 



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE YUCAT ÁN 

TABULADOR DE SUELDOS MENSUAL DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO DE CONFIANZA 

VIGENTE A PARTIR DEL UNO DE ENERO DE 2020 

CA TEGORIA Y NIVEL TIEMPO COMPLETO 

Administrador de Carrera "A" $ 30,276.80 
Administrador de Carrera "B" $ 31 ,844.80 
Administrador de Carrera "C" $ 33,385.60 
Administrador de Carrera "D" $ 40,292.80 
Administrador de Laboratorio "A" $ 8,406.40 
Administrador de Laboratorio "B" $ 9,638.40 
Administrador de Laboratorio "C" $ 11 ,054.40 
Administrador de Laboratorio "D" $ 12,672.00 
Administrador de Recursos Humanos "A" $ 8,193.60 
Administrador de Recursos Humanos "8" $ 9,568.00 
Administrador de Recursos Humanos "C" $ 11 ,657.60 
Administrador de Recursos Humanos "D" $ 13,076.80 
Administrador de Seguridad "A" $ 13,347.20 
Administrador de Seguridad "B" $ 14,558.40 
Administrador de Seguridad "C" $ 15,795.20 
Administrador de Seguridad "D" $ 17,384.00 
Administrador de Servicios Generales "A" $ 13,347.20 
Administrador de Servicios Generales " 8" $ 14,558.40 
Administrador de Servicios Generales "C" $ 15,795.20 
Administrador de Servicios Generales " D" $ 17,384.00 
Administrador de Servicios Escolares "A" $ 13,347.20 
Administrador de Servicios Escolares "B" $ 14,558.40 
Administrador de Servicios Escolares "C" $ 15,795.20 
Administrador de Servicios Escolares "D" $ 17,384.00 
Administrador de Tecnologías de Información "A" $ 8,528.00 
Administrador de Tecnologías de Información "B" $ 9,620.80 
Administrador de Tecnologías de Información "C" $ 10,958.40 
Administrador de Tecnologías de Información "D" $ 12,425.60 
Administrador Ejecutivo "A" $ 13,584.00 
Administrador Ejecutivo "8" $ 17,297.60 
Administrador Ejecutivo "C" $ 20,544.00 
Administrador Ejecutivo "D" $ 28,574.40 
Administrador Operativo "A" $ 8,193.60 
Administrador Operativo "8" $ 9,568.00 
Administrador Operativo "C" $ 11,657.60 
Administrador Operativo "D" $ 13,076.80 
Asistente Administrativo "A" $ 7,843.20 

Asistente Administrativo "B" $ 8,406.40 
Asistente Administrativo "C" $ 9,638.40 
Asistente Administrativo "D" $ 10,860.80 
Asistente de Editor "A" $ 13,347.20 
Asistente de Editor "B" $ 14,558.40 
Asistente de Editor "C" $ 15,795.20 
Asistente de Editor "D" $ 17,384.00 
Auditor "A" $ 13,347.20 



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE YUCATÁN 

TABULADOR DE SUELDOS MENSUAL DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO DE CONFIANZA 

VIGENTE A PARTIR DEL UNO DE ENERO DE 2020 

CA TEGORIA Y NIVEL TIEMPO COMPLETO 

Auditor "O" $ 18,014.40 
Auxiliar de Contabilidad "C" $ 6,665.60 
Bibliotecario "A" $ 7,843.20 
Bibliotecario "B" $ 8,406.40 
Bibliotecario "C" $ 9,638.40 
Bibliotecario "O" $ 10,860.80 
Cajero "A" $ 5,276.80 
Cajero "B" $ 6,193.60 
Cajero "C" $ 6,665.60 
Cajero "O" $ 7,273.60 
Cajero de Finanzas "A" $ 7,843.20 
Cajero de Finanzas "B" $ 8,406.40 
Cajero de Finanzas "C" $ 9,638.40 
Cajero de Finanzas "O" $ 10,860.80 
Contador "A" $ 13,347.20 
Contador "B" $ 14,558.40 
Contador "C" $ 15,795.20 
Contador "O" $ 17,384.00 
Chofer de Rectoría "A" $ 8,193.60 
Chofer de Rectoría "B" $ 9,568.00 
Chofer de Rectoría "C" $ 11,657.60 
Chofer de Rectoría "D" $ 13,076.80 
Entrenador Deportivo "A" $ 7,843.20 
Entrenador Deportivo "B" $ 8,406.40 
Entrenador Deportivo "C" $ 9,638.40 
Entrenador Deportivo "O" $ 10,860.80 
Inspector Escolar "A" $ 11,291.20 
Inspector Escolar "B" $ 12,566.40 
Inspector Escolar "C" $ 13,851.20 
Inspector Escolar "D" $ 15,248.00 
Jefe de Departamento "F" $ 34,600.00 
Jefe de Oficina "E" $ 14,558.40 
Laboratorista "A" $ 7,843.20 
Laboratorista "B" $ 8,854.40 
Laboratorista "C" $ 10,001.60 
Laboratorista "O" $ 11,302.40 
Médico "A" $ 14,558.40 

Médico "B" $ 16,099.20 
Médico "C" $ 17,718.40 
Médico "O" $ 19,494.40 
Médico Internista "A" $ 17,718.40 
Médico Internista "B" $ 19,494.40 
Médico Internista "C" $ 21,446.40 
Médico Internista "O" $ 23,590.40 
Profesionista "A" $ 13,347.20 



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE YUCATÁN 

TABULADOR DE SUELDOS MENSUAL DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO DE CONFIANZA 

VIGENTE A PARTIR DEL UNO DE ENERO DE 2020 

CA TEGORIA Y NIVEL 

Profesionista "D" 
Profesionista de Biblioteca "A" 
Profesionista de Biblioteca "B" 
Profesionista de Biblioteca "C" 
Profesionista de Biblioteca "D" 
Psiquiatra A 
Psiquiatra B 
Psiquiatra C 
Psiquiatra D 
Supervisor Escolar "A" 
Supervisor Escolar "B" 
Supervisor Escolar "C" 
Supervisor Escolar "D" 

TIEMPO COMPLETO 

$ 17,384.00 
$ 13,347.20 
$ 14,558.40 
$ 15,795.20 
$ 17,384.00 
$ 23,590.40 
$ 25,948.80 
$ 28,544.00 
$ 31,398.40 
$ 11,291.20 
$ 12,566.40 
$ 13,851.20 
$ 15,248.00 



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE YUCAT ÁN 

TABULADOR DE REMUNERACIONES MENSUAL DEL PERSONAL 
EX DIRECTIVO Y EX FUNCIONARIOS 

VIGENTE A PARTIR DEL UNO DE ENERO DE 2020 

CATEGORÍA Y NIVEL 

Ex Coordinador Académico "8" 
Ex Coordinador Administrativo "8" 
Ex Coordinador de la Licenciatura en Biología 
Ex Director de Facultad o Escuela 
Ex Director del Centro de Investigaciones Regionales 
Ex Director General 
Ex Secretario Particular 
Ex Secretario Académico o Administrativo Enseñanza Superior 
Ex Jefe de Unidad de Posgrado e Investigación 

TIEMPO COMPLETO 

$ 11,480.20 
$ 12,525.98 
$ 7,990.72 
$ 15,966.14 
$ 15,966.14 
$ 28,449.52 
$ 17,074.82 
$ 7,990.72 
$ 7,990.72 



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE YUCATÁN 
TABULADOR DE SUELDOS MENSUAL DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO DE CONFIANZA 

VIGENTE A PARTIR DEL UNO DE ENERO DE 2020 

CLAVE CATEGORIA Y NIVEL MENSUAL 

5160 Administrador Ejecutivo "D" Jub. $24,564.80 



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE YUCAT ÁN 

TABULADOR DE SUELDOS MENSUAL DEL PERSONAL ACAD~MICO 

VIGENTE A PARTIR DEL UNO DE ENERO DE 2021 

CATEGORÍA Y NIVEL POR HORA TIEMPO COMPLETO 

PROFESOR DE ASIGNATURA DE ENSEÑANZA MEDIA SUPERIOR "A" 

PROFESOR DE ASIGNATURA DE ENSEÑANZA MEDIA SUPERIOR "B" 

PROFESOR DE ASIGNATURA DE ENSEÑANZA MEDIA SUPERIOR "C" 

PROFESOR DE ASIGNATURA DE ENSEÑANZA SUPERIOR "A" 

PROFESOR DE ASIGNATURA DE ENSEÑANZA SUPERIOR "B" 

TECNICO ACADÉMICO ASOCIADO "A" 

TECNICO ACADÉMICO ASOCIADO "B" 

TECNICO ACADÉMICO ASOCIADO "C" 

TECNICO ACADÉMICO TITULAR "A" 

TECNICO ACADÉMICO TITULAR "B" 

PROFESOR ASOCIADO "A" 

PROFESOR ASOCIADO "B" 

PROFESOR ASOCIADO "C" 

PROFESOR ASOCIADO "O" 

PROFESOR TITULAR "A" 

PROFESOR TITULAR "B" 

PROFESOR TITULAR "C" 

Autorizó 

$90.20 

$98.88 

$117.08 

$111.37 

$119.68 

Director General de inanzas y Administración 

$13,867.20 

$16,710.40 

$17,868.80 

$19,329.60 

$20,822.40 

$17,324.80 

$19,590.40 

$21,873.60 

$23,633.60 

$26,153.60 

$29,905.60 

$34,521.60 



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE YUCATÁN 
TABULADOR DE SUELDOS MENSUAL DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y MANUAL 

VIGENTE A PARTIR DEL UNO DE ENERO DE 2021 

CATEGORÍA Y NIVEL 

ALMACENISTA 
ARCHIVISTA 
ASISTENTE DENTAL "A" 
ASISTENTE DENTAL "B" 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO "A" 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO "B" 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO "C" 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO "D" 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO "E" 
AUXILIAR DE ACTIVIDADES AGROPECUARIAS "A" 
AUXILIAR DE ACTIVIDADES AGROPECUARIAS "B" 
AUXILIAR DE BIBLIOTECA "A" 
AUXILIAR DE BIBLIOTECA "B" 
AUXILIAR DE CONTABILIDAD "A" 
AUXILIAR DE CONTABILIDAD "B" 
AUXILIAR FORENSE 
AUXILIAR DE INTENDENCIA "A" 
AUXILIAR DE INTENDENCIA "B" 
AUXILIAR DE INTENDENCIA "C" 
AUXILIAR DE LABORATORIO "A" 
AUXILIAR DE LABORA TORIO "B" 
AUXILIAR DE LABORATORIO "C" 
AUXILIAR DE MANTENIMIENTO "A" 
AUXILIAR DE MANTENIMIENTO "B" 
CAPTURISTA "A" 
CAPTURIST A "B" 
CHOFER MENSAJERO "A" 
CHOFER MENSAJERO "B" 
DIBUJANTE 
DISEÑADOR GRÁFICO "A" 
DISEÑADOR GRÁFICO "B" 
ENCARGADO DEL ORDEN 
ENFERMERA 
FOTÓGRAFO "A" 
FOTÓGRAFO "B" 
INTENDENTE 
LABORATORIST A "A" 
LABORATORIST A "B" 
LOCUTOR OPERADOR 
OPERADOR DE EQUIPO DE CÓMPUTO "A" 
OPERADOR DE EQUIPO DE CÓMPUTO "B" 
OPERADOR DE MÁQUINA REPRODUCTORA "A" 
OPERADOR DE MÁQUINA REPRODUCTORA "B" 
OPERADOR DE TRANSPORTE ESPECIALIZADO 
PEÓN 
PRODUCTOR DE PROGRAMAS 
PROGRAMADOR "A" 
PROGRAMADOR "B" 

TIEMPO COMPLETO 

$5,108.80 
$5,366.40 
$5,097.60 
$5,366.40 
$5,366.40 
$5,668.80 
$5,908.80 
$6,670.40 
$6,892.80 
$4,600.00 
$4,777.60 
$5,366.40 
$5,668.80 
$5,668.80 
$5,908.80 
$5,668.80 
$4,308.80 
$4,600.00 
$4,777.60 
$4,881.60 
$5,075.20 
$5,366.40 
$5,075.20 
$5,366.40 
$5,366.40 
$5,908.80 
$5,172.80 
$5,457.60 
$5,075.20 
$5,406.40 
$5,904.00 
$5,075.20 
$5,766.40 
$5,633.60 
$7,024.00 
$5,075.20 
$5,075.20 
$5,668.80 
$5,366.40 
$6,670.40 
$6,892.80 
$5,075.20 
$5,366.40 
$5,366.40 
$4,308.80 
$7,894.40 
$7,521.60 
$8,110.40 



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE YUCAT ÁN 

TABULADOR DE SUELDOS MENSUAL DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y MANUAL 

VIGENTE A PARTIR DEL UNO DE ENERO DE 2021 

RECEPCIONISTA 
REPORTERO "A" 
REPORTERO "B" 
SECRETARIA "A" 
SECRETARIA "B" 
SECRETARIA "C" 
SECRETARIA "D" 

CATEGORÍA Y NIVEL 

TÉCNICO AGROPECUARIO "A" 
TÉCNICO AGROPECUARIO "B" 
TÉCNICO AUDIOVISUAL "A" 
TÉCNICO AUDIOVISUAL "B" 
TÉCNICO BIBLIOTECARIO "A" 
TÉCNICO BIBLIOTECARIO "B" 
TÉCNICO DENTAL 
TÉCNICO DE ILUMINACIÓN ESCÉNICA "A" 
TÉCNICO LABORATORISTA "A" 
TÉCNICO LABORATORISTA "B" 
TÉCNICO DE MANTENIMIENTO "A" 
TÉCNICO DE MANTENIMIENTO "B" 
TÉCNICO DE MANTENIMIENTO "C" 
TÉCNICO TRAMOYISTA 
TRABAJADOR (A) SOCIAL 
VELADOR "A" 
VELADOR "B" 
VELADOR "C" 

C.P. Manuel de Jesú 

TIEMPO COMPLETO 

. 
1e Aguilar, M. en l. 

nzas y Administración 

$5,097.60 
$7,024.00 
$8,476.80 
$5,096.00 
$5,414.40 
$5,763.20 
$6,404.80 
$5,668.80 
$5,908.80 
$5,908.80 
$6,670.40 
$5,750.40 
$6,760.00 
$5,904.00 
$5,908.80 
$6,353.60 
$7,280.00 
$5,908.80 
$6,670.40 
$7,166.40 
$5,908.80 
$5,668.80 
$4,308.80 
$4,628.80 
$4,934.40 



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE YUCATÁN 

TABULADOR DE SUELDOS MENSUAL DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO DE CONFIANZA 

VIGENTE A PARTIR DEL UNO DE ENERO DE 2021 

CA TEGORIA Y NIVEL TIEMPO COMPLETO 

Administrador de Carrera "A" $ 31,307.20 
Administrador de Carrera "B" $ 32,928.00 
Administrador de Carrera "C" $ 34,521.60 
Administrador de Carrera "D" $ 41,664.00 
Administrador de Laboratorio "A" $ 8,692.80 
Administrador de Laboratorio "B" $ 9,966.40 
Administrador de Laboratorio "C" $ 11,430.40 
Administrador de Laboratorio "D" $ 13,104.00 
Administrador de Recursos Humanos "A" $ 8,473.60 
Administrador de Recursos Humanos "B" $ 9,894.40 
Administrador de Recursos Humanos "C" $ 12,054.40 
Administrador de Recursos Humanos "D" $ 13,521.60 
Administrador de Seguridad "A" $ 13,801.60 
Administrador de Seguridad "B" $ 15,054.40 
Administrador de Seguridad "C" $ 16,332.80 
Administrador de Seguridad "D" $ 17,976.00 
Administrador de Servicios Generales "A" $ 13,801.60 
Administrador de Servicios Generales "B" $ 15,054.40 
Administrador de Servicios Generales "C" $ 16,332.80 
Administrador de Servicios Generales "D" $ 17,976.00 
Administrador de Servicios Escolares "A" $ 13,801.60 
Administrador de Servicios Escolares "B" $ 15,054.40 

\ 

Administrador de Servicios Escolares "C" $ 16,332.80 
Administrador de Servicios Escolares "D" $ 17,976.00 
Administrador de Tecnologías de Información "A" $ 8,819.20 
Administrador de Tecnologías de Información "B" $ 9,948.80 
Administrador de Tecnologías de Información "C" $ 11,331.20 
Administrador de Tecnologías de Información "D" $ 12,849.60 
Administrador Ejecutivo "A" $ 14,046.40 
Administrador Ejecutivo "B" $ 17,886.40 
Administrador Ejecutivo "C" $ 21,243.20 
Administrador Ejecutivo "D" $ 29,547.20 
Administrador Operativo "A" $ 8,473.60 
Administrador Operativo "B" $ 9,894.40 
Administrador Operativo "C" $ 12,054.40 
Administrador Operativo "D" $ 13,521.60 
Asistente Administrativo "A" $ 8,110.40 
Asistente Administrativo "B" $ 8,692.80 
Asistente Administrativo "C" $ 9,966.40 
Asistente Administrativo "D" $ 11,230.40 
Asistente de Editor "A" $ 13,801.60 
Asistente de Editor "B" $ 15,054.40 
Asistente de Editor "C" $ 16,332.80 
Asistente de Editor "D" $ 17,976.00 
Auditor "A" $ 13,801.60 

Auditor "B" $ 15,054.40 

Auditor "C" $ 16,332.80 



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE YUCAT ÁN 

TABULADOR DE SUELDOS MENSUAL DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO DE CONFIANZA 

VIGENTE A PARTIR DEL UNO DE ENERO DE 2021 

CA TE GORJA Y NIVEL TIEMPO COMPLETO 

Auditor "O" $ 18,627.20 
Auxiliar de Contabilidad "C" $ 6,892.80 
Bibliotecario "A" $ 8,110.40 
Bibliotecario "B" $ 8,692.80 
Bibliotecario "C" $ 9,966.40 
Bibliotecario "O" $ 11,230.40 
Cajero "A" $ 5,457.60 
Cajero "B" $ 6,404.80 
Cajero "C" $ 6,892.80 
Cajero "O" $ 7,521.60 
Cajero de Finanzas "A" $ 8,110.40 
Cajero de Finanzas "B" $ 8,692.80 
Cajero de Finanzas "C" $ 9,966.40 
Cajero de Finanzas "O" $ 11,230.40 
Contador "A" $ 13,801.60 
Contador "B" $ 15,054.40 
Contador "C" $ 16,332.80 
Contador "O" $ 17,976.00 
Chofer de Rectoría "A" $ 8,473.60 
Chofer de Rectoría "B" $ 9,894.40 
Chofer de Rectoría "C" $ 12,054.40 
Chofer de Rectoría "O" $ 13,521.60 
Entrenador Deportivo "A" $ 8,110.40 
Entrenador Deportivo "B" $ 8,692.80 
Entrenador Deportivo "C" $ 9,966.40 
Entrenador Deportivo "O" $ 11,230.40 
Inspector Escolar "A" $ 11,675.20 
Inspector Escolar "B" $ 12,995.20 
Inspector Escolar "C" $ 14,323.20 
Inspector Escolar "D" $ 15,768.00 
Jefe de Departamento "F" $ 35,777.60 
Jefe de Oficina "E" $ 15,054.40 
Laboratorista "A" $ 8,110.40 
Laboratorista "B" $ 9,156.80 
Laboratorista "C" $ 10,342.40 
Laboratorista "D" $ 11,688.00 
Médico "A" $ 15,054.40 
Médico "B" $ 16,648.00 
Médico "C" $ 18,321.60 
Médico "D" $ 20,158.40 
Médico Internista "A" $ 18,321.60 
Médico Internista "B" $ 20,158.40 
Médico Internista "C" $ 22,176.00 
Médico Internista "D" $ 24,393.60 
Profesionista "A" $ 13,801.60 
Profesionista "B" $ 15,054.40 
Profesionista "C" $ 16,332.80 



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE YUCATÁN 

TABULADOR DE SUELDOS MENSUAL DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO DE CONFIANZA 

VIGENTE A PARTIR DEL UNO DE ENERO DE 202-r 

CA TEGORIA Y NIVEL 

Profesionista "D" 
Profesionista de Biblioteca "A" 
Profesionista de Biblioteca "B" 
Profesionista de Biblioteca "C" 
Profesionista de Biblioteca "D" 
Psiquiatra A 
Psiquiatra B 
Psiquiatra C 
Psiquiatra D 
Supervisor Escolar "A" 
Supervisor Escolar "B" 
Supervisor Escolar "C" 
Supervisor Escolar "D" 

C.P. Manuel de Jesús 

TIEMPO COMPLETO 

$ 17,976.00 
$ 13,801.60 
$ 15,054.40 
$ 16,332.80 
$ 17,976.00 
$ 24,393.60 
$ 26,832.00 
$ 29,515.20 
$ 32,647.20 
$ 11,675.20 
$ 12,995.20 
$ 14,323.20 
$ 15,768.00 

Director General de F nanzas y Administración 



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE YUCATÁN 

TABULADOR DE REMUNERACIONES MENSUAL DEL PERSONAL 
EX DIRECTIVO Y EX FUNCIONARIOS 

VIGENTE A PARTIR DEL UNO DE ENERO DE 2021 

CATEGORÍA Y NIVEL TIEMPO COMPLETO 

Ex Coordinador Académico "B" 
Ex Coordinador Administrativo "B" 
Ex Director de Facultad o Escuela 
Ex Director del Centro de Investigaciones Regionales 
Ex Director General 
Ex Secretario Particular 
Ex Secretario Académico o Administrativo Enseñanza Superior 
Ex Jefe de Unidad de Posgrado e Investigación 

C.P. Manuel deJes 
Director General de 

1 
coffié Aguilar, M. en l. 

nanzas y Administración 

$ 7,653.46 
$ 8,350.66 
$ 10,644.10 
$ 10,644.10 
$ 18,966.36 
$ 11,383.22 
$ 5,327.16 
$ 5,327.16 



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE YUCATÁN 

TABULADOR DE SUELDOS MENSUAL DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO DE CONFIANZA 
VIGENTE A PARTIR DEL UNO DE ENERO DE 2021 

CLAVE CA TE GORJA Y NIVEL MENSUAL 

5160 Administrador Ejecutivo "D" Jub. $25,400.00 

C.P. Manuel de Jesús coffié AguiJar, M. en l. 
Director General de F nanzas y Administración 



OEYUCATAN 
Programa 

SUBSIDIOS FEDERALES PARA ORGANISMOS 
DESCENTRALIZADOS ESTATALES U006 

CARRERA DOCENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
U040 

u 
ORGANIZACIONES 

U080 º'ºº 0.00 º'ºº 0.00 0.00 0.00 0.00 

A 

d 

º'ºº 0.00 º'ºº 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
e S247 

y 

u 
e 0.00 º'ºº 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

FORTALECIMIENTO A LA 
(PROFEXCEI S300 

n 

º'ºº º'ºº 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 

SUMA DEL MES 0.00 0.00 0.00 6 ,052.98 4,314.9 1 3,199.67 0.00 0.00 0.00 

SUMAS ACUMULADAS 0.00 0.00 D.OO 6 ,052.98 10,367.89 13,567.57 13,567.57 13,567.57 13,567.57 

ACUMULADO DEL TRIMESTRE 000 13,567 57 000 



0.00 
0% 

0% 

0.00 

Materlllel .,sumlnlltnla 

1 
0.00 
0% 

1 
0.00 
0% 

6,052.98 
45% 

Célculo de porcenlaje8 

13,567.57 

100% 

13,567.57 

8er'ltcloe Glntnllw 

1 
4,314.91 

32% 

1 
3,199.67 

24% 

0.00 
0% 

1 

0% 

0.00 

Olroe 

0.00 
0% 

APARTADO "ÚNICO" DEL ANEXO DE EJECUCIÓN QUE FORMA PARTE INTEGRANTE DEL CONVENIO DE APOYO FINANCIERO 2021 

SUELDOS DE PLANTILLA 

GASTOS 

TOTAL 

PRIMERO 

PLANTILLA 451 ,944.73 

GASTOS 6,352.19 

458,296.92 

COMPROBACIÓN 
TRIMESTRAL 

FRACCIONES 

480,039.94 

11 509,632.44 

111 13,567.57 

-43,160.07 

TRIMESTRE 

SEGUNDO 

710,475.34 

9,985.90 

720,461.24 

MONTO TOTAL ANUAL 

DEL SUBSIDIO ORDINARIO. % FRACCIÓN 

MDP 

509,632.44 98.61 % 11 

13,567.57 1.39% 111 

523,200.01 100.00% 

SUMA 

TERCERO TOTAL 

473,386.38 1,635,806.44 

6 653.56 22,991.66 

480,039.94 1,658,798.09 

1 
0.00 
0% 
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U. A. de Yucatán 

al 30 de septiembre de 2021 

(Miles de pesos) 

RESUMEN DE INGRESOS Y EROGACIONES 2021 ~ 

ACUMULADO 

SEPTIEMBRE 
INGRESOS ENE. A SEPT. 2021 

RECURSOS FEDERALES 480,039.94 100.00% 1,658,798.09 100.00% 

TOTAL DE INGRESOS FEDERALES 480,039.94 100.00% 1,658,798.09 100.00% 

EGRESOS 
PLANTILLA 509,632.44 97.41 % 1,364,475.63 97.22% 

MATERIALES SUMINISTROS 0.00 0.00% 0.00 0.00% 

GASTOS GENERALES 13,567.57 2.59% 38,954.47 2.78% 

OTROS 0.00 0.00% 0.00 0.00% 

TOTAL DE EGRESOS FEDERALES 523,200.01 100.00% 1 ,403,430.1 o 100.00% 

UTILIDAD O PÉRDIDA -43,160.07 15.39% 

NOTA: 
La información presentada en este formato, no exime la entrega del informe financiero trimestral 
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Estado de Situación Financiera 
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UOOS Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales (Recursos Federales ordinarios y extraordinarios) y 

Al 30 de septiembre de 2021 

ACTIVO uoos Subsidio 
PASIVO 

!,!006l!ubsidlo 
Federal Federal 

Activo Circulante Pasivo Circulante 

Efectivo y Equivalentes 262,075,573.78 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 10,721 ,806.18 

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 2,694,227.57 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00 

Derechos a Recibir Bienes o Servicios 1,319,995.34 Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo 0.00 
-- --

lnventartos 0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00 -
Almacenes 0.00 Pasivos Difertdos a Corto Plazo 0.00 

Estimación por Pérdida o Oetertoro de Activos Circulantes 0.00 
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administración a 

0.00 
Corto Plazo 

Otros Activos Circulantes 0.00 Provisiones a Corto Plazo 0.00 

Otros Pasivos a Corto Plazo 0.00 

Total de Activos Circulantes 266,089, 796.69 

Total de Pasivos Circulantes 10,721,806. 18 

Activo No Circulante 

~ones Financieras a Largo Plazo 0.00 Pasivo No Circulante 

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0.00 

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 37,770,819.56 Documentos por Pagar a Largo Plazo 0.00 

Bienes Muebles 0.00 Deuda Pública a Largo Plazo 0.00 

Activos Intangibles 0.00 Pasivos Difertdos a Largo Plazo 0.00 

Depreciación, Detertoro y Amortización Acumulada de Bienes 43,982.76 
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en 

0.00 
Administración a Largo Plazo 

Activos Difertdos 0.00 Provisiones a Largo Plazo 0.00 -
Estimación por Pérdida o Detertoro de Activos no Circulantes 0.00 

- -
Otros Activos no Circulantes 0.00 Total de Pasivos No Circulantes 0.00 

Total del Pasivo 10,721,806.18 

Total de Activos No Circulantes 37,726,836.80 

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 

Total del Activo 303,816,633.49 

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 0.00 

Aportaciones 0.00 
-

Donaciones de Capital 0.00 

Actualización de la Hacienda Pública/Patrtmonio 0.00 

Hacienda Pública/Patrimonio Generado 293,094,827.31 

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 255,367,990.51 

Resultados de Ejercicios Antertores 37 '726,836.80 

Revalúos 

Reservas 

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Antertores 

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda 
0.00 

Pública/Patrimonio 

Resultado por Posición Monetarta 0.00 

Resultado por Tenencia de Activos no Monetartos 0.00 
- ---

TotJJI Hacienda Pública/Patrimonio 293,094,827.31 

Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio 303,816,633.49 

~·J_ j_ . 

c;;;::t, ra 
Coordinad a G 

~ercedes Cárdenas Rulz 
¡,eral de Desarro llo Financiero 

\ 
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Estado de Actividades 

U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales (Recursos Federales) 
o 1 d e 1 e enero al 30 de septiembre de 2021 

m! 
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 

Ingresos de Gesüón 4.338.103 51 

Impuestos o 
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social o 
ContrbJeiones de M~joras o 
Dered!os o 
PrcWclos ... 338,103.51 

Af)(ovechaRlJCfltos o 
lngtesos por Venta de Biene-s y PrHtaciOn de SeMdos o 

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboraeión Fiscal, 
Fondos Distintos do Aport.aeiones, Transferenelu, Asig naciones, SubskUos y Subvenciones, y 1.654,459,989.55 
Pensiones y Jubilaciones 

Partldpaeiones, Aportac:ionet, Convenio5. Incentivo$ Oerivt~~dos de &a Colaborackln 
0.00 F"II<OI y Fondos DG!riiOI de Aponodoneo 

Tfensfe.-enc:ias, ~. SWsiclos y Slbvenc:iones, y Pens.onn y Jubiaaones 1,654,459,989.55 

Otros Ingresos y BenefiCios o 
Ingresos Financ:ienn o 
Incremento porVatiacl6n de Inventarios o ----
Oismlnuclón del Exceso de Estimaciones pcx P érdida o Deterioro u Obsolescencia o 
Oismi1uciOn del Exceso de Pro<Aslones o 
Otros Ingresos y Benefiaos Vanos o 

--

Total de Ingresos y Otros Beneftcios 1,658,798,093.06 

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 

Gastos de Foocionamiento 1. 403, 4JO, 1 02. 55 

~Nidos Personales 1 ,36<,475.632.71 

Meteriales y Sumnstros 0.00 

s.Mdos G..,...teo 38,954 ,469.84 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas o 
Trtnsferencias lnllffl'IM y AsigMciones al Sector Público o 
Transferencias aJ Resto de-l Sector PUbico o 
Subsklios y Subvendones o 
Ayudas Sociales o -
Pensiones y .>.üsclones o 
Trll'l5ferenc;:aas a F'ldeicomisot. MancillO$ y Contratos A.nilogos o 
Tr....terencias a la ~d Soc:aal o 
DonaiiVOs o 
Tr~nsferencias al E.tleriof o 

Participaciones y Aportaetones o 
Pat'beipaeiones o 
Aponoclones o 
Convenk>s o 

lnterues. ComlskMles y Otros Gntos de La Deuda Pública o 
lnteresn de la Deuda PUbka o 
ComiSiones de la Deuda Púbka o 
Gastos de la Oeuda PUbliea o 
Costo por Coberturas o 
Apoyos F'nanderos o 

Otros Gastos y P'rdidu Extraonlinari., o 

Edmaciones, Oepreoaaones, Deterioros, Obsolescenc::ia y Amoftrzaáones o 

Provisiones o 
Dism inución de Inventarios o 
Aumento por lnsuficieneia de Es~maeiones por Pérdida o Oeterioto u Obsolesc.encia o 
Aumento por 1~ ele Provislonn o 
Otros Gastos o 

Inversión Pll~ica o 
lnvenl6n PUblea no CaprtaizatM- o 

Total de Gutos y Otras P'rdidas 1,403,430, 102.55 

Resultados d~l Ejercicio (AhorroiDesahorro) 255,367,H0.51 

~) ' 

~ A~ . Ma M~fed:e• Cjrdenu Ruiz ,Coord~~~'.ne 1 de O.Urrol~ Financiero 



UADY 
11 J 

' 1 
Ul \ \1 \N 
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U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales (Recursos Federales) 
De11• de enero al 30 de septiembre del 2021 

Concepto 1 
Saldo Inicial 1 cargos del 

1 
Abonos del 

1 
Saldo Final 

1 
VanaciOn del 

Periodo Periodo Periodo 

ACTIVO 

Activo Circulante 0.00 7,150,925,444.59 6,88.4,835,&.47.90 266,089,796.69 266,089,796.69 

Efectivo y Equivalentes 0.00 5,475,385,406.85 5 ,213,309,833.07 262,075,573.78 262,075,573.78 
Derechos a Recibir Efectivo o Equ1valentes 0.00 1,662,064,655.87 1 ,659,370,428.30 2,694,227.57 2,694,227.57 
Derechos a Recibir Bienes o ServiCIOS 0.00 13,475,381.87 12,155,386.53 1,319,995.34 1,319,995.34 
Inventarios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Almacenes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Estunación por P6rd•da o Oetenoro de Activos Circulantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Otros Activos Circulantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Activo No Circulante 37' 726,836.80 0.00 0.00 37,726,836.80 0.00 

Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Derechos a Recibir EfectiVO o Equivalentes a Largo Plazo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 37,770,819.56 0.00 0.00 37,770,819.56 0.00 
Bienes Muebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Oef:redadón, Oetenoro l AmortlZaCIÓn Acumulada de Bienes -43,982.76 0.00 0.00 -43,982.76 0.00 
Activos Diferidos 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 
Estimación por Pérdida o Oetenoro de Activos no Circulantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Otros Activos no Circulante¡ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

TOTAL OEL ACTIVO 37 726 836.80 7 150 925 444.59 6 88.4 835 &.47.90 303.816 633.49 266 089 796.69 

~u.) 
~ CPd~ ere Id•• Cárdenas Rulz 

oordinadora enera de Oeurrollo Financiero 

\ 
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Estado de Flujos de Efectivo 
U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales (Recursos Federales) 

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2021 

Concepto 1 
Flujos de Efect ivo de las Actividades de Operación 

Origen 

Impuestos ----- -
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 

Contribuciones de Mejoras 

Derechos 

Productos -- -
Aprovechamientos 

Ingresos por Venta de B1enes y Prestac.ón de Sei'Vioos 

Parttcapaciones, Aportaaones, Convemos, Incentivos Oenvados de la ColaboraCIÓn Fiscal y Fondos 
Distintos de Aportaaones ----
Transferencas, As.gnaoones. Substdios y Subvenc.ones, y Pens1ones y Jubilaciones 

Otros Origenes de Operao6n 

Aplicoeión 

Servicios Personales 

Matenales y Suministros 

Serv1cios Generales 

Transferencias Internas y Asignaoones al Sector Público 

Transferencias al resto del Sector Público 

Subsidios y Subvenciones 

Ayudas Sociales 

Pensiones y Jubilaciones 

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 

Transferencias a la Seguridad Social 

Donativos 

Transferenaas al Exterior 

Participaciones --
Aportaciones 

Convenios 

Otras Aplicaciones de Openocoón 

Flujo& Notos do Efoctlvo por Act/vidodes do O{Hr.tlón 

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión 

Origen 

Bienes Inmuebles, lnfraestnJctura y Construcciones en Proceso 

Bienes Muebles 

Otros Origenes de lnverstón 

Aplicación 

Bienes Inmuebles, lnfraestnJctura y Construcciones en Proceso 

Bienes Muebles 

Otras Aplicaciones de Inversión -
Flu}~ Noten do Efectivo por Actlvldodu dolnvorslón 

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento 

Origen 

Endeudamiento Neto 

lntemo 

E.xtemo 

Otros Origenes de Finanoamiento 
Aplicación 

Servicios de la Deuda 

Interno 

Externo 

Otras Aplicaoones de Fananaam•tnto 

Flujo. Netos de Efectlvo por ActJvld•du de Fln•ncl•mlento 

lncremento/D3mlnución Neta en e/ Efectivo y Equlv•lentu •1 EfKtlvo 

Efoetlvo y Equlvolontas o/ Efoctlvo o//nielo dot E}ore/c/o ---- --
Efectivo y Equ/volontu o/ Efectivo o/ Fino/ do/ E}orelclo 

IJ.il.JJJ/"' J 
) 

~ ~~~6rdenuRuiz Coordi o Gen e Desarrollo Fimmciero 

\ 
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U006 Subsidio 
<a.la. •l 

1,651,7ti,093.06 

0.00 

0.00 

0.00 

0 .00 --
4,338,103.51 

0.00 

0.00 

0.00 

1,654,459,919.55 

0 .00 

1,403,430,102.55 

1,364,475,632.71 

0.00 

38,954,469.84 

0.00 

0.00 

0.00 

.~ 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

255,367,990.51 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

~ 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

10,721,806.18 

0 .00 

10,721,806.18 

0 .00 

0 .00 
--4,01~ 

0 .00 

4,014,222.91 

0.00 

0.00 

.,707,513.27 

2SZ,075,573.78 

0.00 

282,075,573.78 



DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR 

En términos del articulo 36. fracción V, del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2021 
lnfonnación desagregada sobre matricula 

La información presentada e& acumulada al periodo que se reporta 

Julio-septíembre 2021 

Universidad /lnshluclón UNIVERSIDAD AUTONOMA DE YUCA TAN 

CONSOLIDADO 

Numero de Alumnos 
Nivel EducatiVO 

Primor Ingreso Retngreso Total 

Medoo Supe< lO( :>963 5932 

T ecn1c0 Super1or UruvefSitano o o 
Licenciatura 3244 14388 

Espec•ahdad 622 682 

Maeslna 157 356 

Doctorado 51 143 

Otros o o 

¡roTAL 70371 215031 

Nivel Educ•t1vo Escuell/facultadfCentro Mumclplo Progr,amiiCirrtn 

Mec1a Super•or Doreccion General d e Desarrollo Académico Ménda Bachillerato en Línea 
Med1a Supenor Escuela Preparatoria Uno Ménda Bachllletato General 

Media Supenor Escuela Preparatona Dos Ménda Bachllletaoo General 
Med1a Supenor Bachillerato con Interacción Comunitaria M érida Bachillerato General 

Superoor Dirección General de Desarrollo Académico Merida LIC. en Educacoón en modalidad virtual 
Supe<IC)( D1reccion General de Desarrollo Academ1co Ménda L1c. en Gestión Pública 
Supenor Facultad de Med1cma Veterinana y Zootecn1a Ménda Lic. en Agroecología 
Super.or Facultad de M edicina Veterinana y Zootecnia Ménda Lic. en B1ologia 
Supe'l()( Facultad de Medtcma Vetennana y Zootecnia Menda LIC. en B1ologia Manna 
Supenor Facultad de Medic1na Vetennaria y Zootecnia M énda Lic. en Medicina Veterinaria y Zootecnia 
Posgrado Facultad de Medic1na Vetennana y Zootecnia Merida Especializacoón e n Medtci na y Cirugía de 

Supell()( Facultad de Arquitectura Menda Lic. en Arquitectura 
Supeoor Facultad de ArqUitectura Mérida LIC. en Artes Visua les 
Supenor • Facultad de Arquitectura Menda Lic. en Dtseño del Háb1tat 
Posgrado Facultad de Arquitectura Menda Mtría. en ArqUitectura 

Posgrado Facultad de Arquitectura Mérida Mtría. en Doseño Urbano 

8895 

o 
17632 

1304 

515 

194 

o 
o 
o 
o 
o 

Perros y Gatos 

Posgrado Facultad de ArqUitectura Mérida M tría. en Conservac1ón del Patrimonio ArquitectóniCo 

Numero de Alumnos Topo de Servoclo o 
Prtmer Subsistema 
tnqreso Remgreso Total 

38 308 346 

1302 2493 3795 

1301 2541 3842 

322 590 912 

84 79 163 

52 31 83 

48 122 170 

78 251 329 

77 223 300 

117 476 593 

4 S 9 

78 741 819 

30 255 285 

25 197 222 

3 o 3 

o 14 14 

o 11 11 



Posgrado Facultad de Arquitectura M énda Doctorado lntennstltucional en Ciencias del Hab1tat 1 6 7 

Supttnor Facultad de Ingeniería Menda L1c. en lngen1eria CIVIl 67 504 571 

Supenor Facultad de lngen1ería MPrida Lic. en lngenierla en Mecatronica 39 323 362 

Sup•nor Facultad de Ingeniería M énda Lic. en lngenierla Física 42 181 223 

Supenor Facultad de lngen1ería M érida Lic. en Ingeniería en Energ1as Renovables 42 l2S 167 

Supenor r •c.J Ud~ to¡erwn~ Qunoe., Mérida Lic. en 1ngen1ería en Ahmentos 30 94 124 

Supenot h(l-lltJ<I de •n&H~'~"" QuttntC"II M énda Lic. en Ingeniería en Biotecnología 45 163 208 

Supenor f~<uhJd d@ tngtt'U!tll Qutmtr¡ M érida Lic. en lngeniefl~ Industrial Logíst ica 90 371 461 

Supenor h cultjd d@ tn¡~nttrtoa Q J,¡tffi ·Col M érida Lic. en Ingeniería Química Industrial 92 343 435 

Suc.nor 1 acuh.ad dt n¡~n .. rt;t O...trnoc¡ Mérida Lic. en Quím1ca lndustnal o 1 1 

Supenor Facultad de Matemát1cas Ménda LIC. en Actuaria 60 213 273 

Supenor Facultad de Matemáticas Mérida Lic. en Ciencias de la Computació n 28 82 110 

Supenor Facultad de Matemáticas M érida Lic. en Enseñanza de las M atemát icas 40 141 181 

Supenor Facultad de Matemáticas Ménda L1c. en Ingeniería de Software 82 294 376 

$ .J!)enor Facultad de Matemáticas Ménda Lic. en Ingenien a en Computac1on 40 114 154 

Supenor Facultad de Matemáticas Ménda Lic. en Matemáticas 39 93 132 

Posgrado Facultad de M atemát1cas M énda Esp. en Estadistica o 10 10 

Posgrado Facultad de Ingeniería Ménda Mtria. en Ingeniería 20 18 38 

Posgrado Facultad de lngemería Qu1m1ca Mérida Mtna. en lngeniena de Operac1ones Estratégicas o 8 8 

Posgrado Facultad de M atemát icas Mérida Mtría. en Cienc1as de la Computación S 8 13 

Posgrado Facultad de M atemát icas M énda Mtría. en Ciencias M atemáticas 3 8 11 

Posgrado Facultad de Ingeniería Mérida Ooct. en l ngeniena 8 19 27 

Posgrado Facultad de Matemat1cas Menda Doct. en Clenc1as Matemáticas 1 9 10 

Suoenor Facultad de Enfermería Menda LIC. en Enfermería 34 2S7 291 

Supenor Facultad de Enfermería M érida Lic. en Trabajo Social 3S 99 134 

Supenor Facultad de Medicina Mérida Lic. en Nutricion 28 168 196 

Suoenor Facultad de MediCina Ménda Lic. en Rehab1htacion SS 200 255 

Sopenor Facultad de Medicina Menda LIC. de M édiCO Clru¡ano 90 830 920 

Supenor Facult ad de Odontología M énda Cirujano Dentista 111 317 428 

Supenor Facultad de Quim1ca M énda Químico Farmacéutico B1ó logo 112 515 627 

Posgrado Facultad de Enfermena Ménda Esp. de Enfermt>na en Terap1a lntensova 19 o 19 

Posgrado Facultad de Enf ermena Ménda i "'1-'· "" "' "~' n<:lld en "' "' ~d u<: 
y IJV'-0::11'-IdO:I' 

10 o 10 

Posgrado Facultad de Enfermena M érida Esp. En Enfermena Quirurgoca 21 o 21 

Posgrado Facultad de Enfermería M érida Esp. en Salud Pública 10 o 10 

Posgrado Facultad de Med1cina Ménda Esp. en .:.nestesiología 74 83 157 

Posgrado Facultad de Med1cina Merida Esp. en Cirugía General 65 30 95 

Posgrado Facultad de Medicina M énda Esp. en Ginecología y Obst etnc1a 49 90 139 

Posgrado Facultad de Medic~na Mérida Esp. en Epidemiología 12 8 20 

Posgrado Facultad de M edicina M érida Esp. en Medicina de Rehabilitación 1S 13 28 

Posgrado Facultad de Med1c1na Menda Esp. en MediCina del Deporte 2 11 13 

Posgrado Facultad de Medic1na Menda Esp. en MediCina Familiar 80 112 192 

Posgrado Facultad de M edicina Mérida Esp. en M edicma Interna 39 74 113 

Posgrado Facultad de Medicina M énda Esp. en Neonatología 4 2 6 

Posgrado Facultad de Medicma Ménda Esp. en Ofta lmolog1a 12 13 25 

Po5gfado Facultad de Medicma Ménda Esp. en Ortopedia 26 26 52 



Posgrado F~cultad de Med1c1na Merida Esp. en Pediatría 46 45 91 

Posgrado Facultad de Med1c1na Mérida Esp. en Psiquiatría 8 9 17 

Posgrado Facultad de Medicina Mérida Esp. e-n Radiología e lmaginologia 26 31 57 

Posgrado Facultad de Medoctna Mérida Esp. en Urgenc1as Medico Qurürgicas 39 28 67 

Posgrado Facultad de Medoc1na Mérida Esp. en Uro logia 8 S 13 

Posgrad<> Facultad de Medicina Mérida Esp. en Geriatría 13 10 23 

Posgrado Facultad de Medocona Mérida Esp. en Medicina del Enfermo en Estado Críto co 21 8 29 

Posgrado Facultad de Medocina Mérida Esp. en Nefrolog1a 4 6 10 

PosgracJ<) Facultad de Odontolog1a Mérida Esp. en Endodoncoa o 12 12 

Posgrado Facultad de Odontología Mérida Esp. en Odontología Restauradora o 12 12 

Posgrado Facultad de Odontología Mérida Esp. en Ortodoncoa o 14 14 

Posgrado Facultad de Odontología Mérida Esp. en Periodoncia o 12 12 

Posgrado Facultad de Odontología Méroda M tría. en Odontología Infanti l o 12 12 

Supeoor Facultad de Ciencias Antropológicas Mérida lic. en Antropologfa Social 35 80 115 

Supeoor Facultad d e Coencoas Antropologocas Mérida Ltc. en Arqueología 29 85 114 

Supenor Facultad de Coencoas Antropológocas Méroda Lic. en Comunicación Soco al 50 177 227 

Supenor Facult ad de Ciencias Antropológicas Mérida Loe. en Histo ri~ 30 99 129 

Supenor Facu ltad de Coencias Antropológocas Mérida Lic. en Literatura Lat1noamencana 32 104 136 

Supenor Facultad de Coencoas Antropologocas Mérida Loe. en Turismo 50 183 233 

Supenor Facultad de Contaduría y Adminostracion Mérida Lic. en Contador Público 173 1346 1519 

Supenor Facultad de Contaduría y Adm1nostracion Menda lic. en Administración de Tecnologías d e Información 53 160 213 

Supe""' Facultad de Contaduría y Admon1stracoon Menda Loe. en Mercadotecnia y Negocoos Internacionales 65 543 608 

Supenor Facultad de Contaduría v Admonostracoón Mérida Lic. en Administracoon 54 452 506 

Supenor Facultad de Derecho Mérida Lic. en Derecho 306 1316 1622 

Supenor Facultad de Economía Merida Lic. en Comercio Internacional 71 288 359 

Supe no< Facultad de Economía Merida loe. en Economía 74 234 308 

Supenor Facultad de Educación Mérida Lic. en Educación 71 235 306 

Supenor Facultad de Educac1ón Méroda Lic. en Enseñanza del Idioma Inglés 34 84 118 

Supenor Facultad de Ps1cologia Merida Lic. en Psicologoa 150 646 796 

Posgrado Facultad de Educacoon Merida Esp. en Docencia 15 13 28 

rosgrado Facult ad de Contaduroa y AdminiStración Mérida M tría. en Administración o 2 2 

Posgrado Facultad de Contaduría y Admonistracion Mérida Mtna. en Administración Tributana 9 16 25 

Posgrado Facultad de Contaduría y Adm1nostracion Mérida Mtna. en Finanzas 20 28 48 

Posgrado Facultad de Contaduría y Admonist rac1ón Mérida Mtría. en Gestión d e la Mercadotecnia S 7 12 

Posgrado Facultad de Contaduría v Adminlstoación M érida Miria. en Gesdón y Cambio Organizacoonal 8 10 18 

Posgrado Facultad de Derecho Mérida M tria. en Derecho o 39 39 

Posgraoo Facultad de Economía Mérida Mtna. en Gobierno y Políticas Publicas 11 11 22 

Posgrado Facultad de Educacion Mérida Mtría. en Innovación Educat1va 17 18 35 

Posgrado Facultad d e Educacoón Mérida Miria. en lnvest1gacion Educatova 9 13 22 

Posgrado Facultad de Psicología Ménda Mtna. en Psocología Aphcada o 81 81 

Posgrado Facultad de Ciencoas Antropológicas Mérida Doctorado en Ciencias Antropológicas 5 20 25 

Posgrado Facultad de Psocolog1a Mérida Doctorado en Psocologoa Aplicada 15 4 19 

Superoor D1recc1on General de Desarrollo Académoco Mérida Loe. Institucional en Qu1moca Aplicada SS 163 218 

Posgrado Doreccoon General de Des~rrollo Academoco Mérida Mirla. en Ciencias Agropecuaroas 3 12 15 

Posgrado Di reccoón General d e Desarrollo Académico Méroda Mtrla. en C. en M anejo de Recursos Natturales Tropocales 12 18 30 



Po59rado Dirección General de Desarrollo Académico Mérida Mtna. en ClenciasQuím•cas y Bioquím1cas 17 8 25 

Dirección General de Desarrollo Académico Mérida M tría. en Investigación en Salud 15 16 31 

Dirección General de Desarrollo Académico Mérida Doct. en Ciencias Agropecuarias 2 24 26 

P059raao D1recc1ón General de Desarrollo Académico Mérida Doct. en Ciencias de la Sa lud 1 3 4 

D.recc1ón General de Desarrollo Académico Mérida Doct en C•encoas en Mane¡o de Recursos Naturales TropiCales 6 36 42 

PO"llracJo D.rección General de Desarrollo Academico Mérida Doct. en Cienci<ls SoCiales 12 22 34 

Supenor Facultad de Contaduría y Administración TIZIMÍN Lic. en Contador Púbhco 33 ns 168 

Supenor Facultad de EducaCion TIZIMÍN Lic. en Educac1ón 30 80 110 

Supenor Facultad de Enfermería TIZIMÍN Lic. en Enfermería 38 102 140 

Supenor Facultad de Matemáticas TIZIMÍN Lic. en Ciencias de la Com utacíón o 
Supenor Lic. en Ingeniería de Software 21 72 93 

TOTAL ~~IIIEm.J 


	Fracc. I Destino de los Recursos.pdf
	Integración de Ingresos a Sept. 2021
	Fracc. II Costo de la Plantilla
	Tabulador de Sueldos 2020
	Tabulador de Sueldos 2021
	Fracc. III Desgloce del gasto corriente
	Fracc. IV Estados Financieros
	Fracc. V Información Desagregada Matricula



